ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2014 г. N 556-ПП

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СЛУЧАЕВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

БАНКОВСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ КОНТРАКТОВ,

ЗАКЛЮЧАЕМЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства Мурманской области

от 07.03.2017 N 111-ПП, от 01.10.2020 N 676-ПП, от 21.03.2022 № 206-ПП)

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N

963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов" Правительство Мурманской

области постановляет:

1. Установить, что банковское сопровождение государственных контрактов (гражданско-

правовых договоров), предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения нужд Мурманской области, осуществляется в соответствии с Правилами

осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 "Об осуществлении банковского

сопровождения контрактов", в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (договора)

(цена контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем)) составляет не менее 100 млн. рублей.

(в ред. постановлений Правительства Мурманской области от 07.03.2017 N 111-ПП, от 01.10.2020

N 676-ПП)

2. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Мурманской

области включать в государственный контракт (гражданско-правовой договор) в соответствии с

частью 26 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", если

начальная (максимальная) цена такого контракта (договора) (цена контракта (договора),

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет:

не менее 100 млн. рублей - условие о банковском сопровождении контракта (договора),

заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга

расчетов в рамках исполнения сопровождаемого контракта (договора);

(в ред. постановлений Правительства Мурманской области от 07.03.2017 N 111-ПП, от 01.10.2020

N 676-ПП)

не менее 1 млрд. рублей - условие, предусматривающее в дополнение к проведению банком,

привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения

сопровождаемого контракта (договора) оказание иных услуг, позволяющих обеспечить

соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям сопровождаемого

контракта (договора).

(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 01.10.2020 N 676-ПП)

3. Настоящее постановление не применяется к государственным контрактам (гражданско-

правовым договорам), подлежащим казначейскому сопровождению в случаях, установленных

действующим законодательством.

(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 21.03.2022 № 206-ПП)

Губернатор

Мурманской области

А.Чибис

________________________________

consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63EDDAF1E09E96B8A69ECC343FFC4935853D2061D3A34F2B272DF1BF57A2F2EDCE68D81BC7F4A140DA3897846237E7B961DDz6qDI
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63EDDAF1E09E96B8A69ECC323BFC493589602A698AAF4D2C2872E6B81EAEF3EDCE68DD1598F1B4518237919E7C34FAA563DF6Dz4q0I
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63F3D7E78CC093BBACC1C03732F51D69DA667D36DAA9186C6874B3FB5AA7F1EDC53C8C54C6A8E711C93A90846034FBzBq9I
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63F3D7E78CC093BBADC3C13A3AF51D69DA667D36DAA9187E682CBFF95EBDF2EED06ADD12z9q1I
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63F3D7E78CC093BBADC3C13A3AF51D69DA667D36DAA9186C6874B3FB5AA3F0EFC53C8C54C6A8E711C93A90846034FBzBq9I
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63EDDAF1E09E96B8A69ECC343FFC4935853D2061D3A34F2B272DF1BF57A2F2EDCE68DB1BC7F4A140DA3897846237E7B961DDz6qDI
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63EDDAF1E09E96B8A69ECC323BFC493589602A698AAF4D2C2872E6B81EAEF3EDCE68DD1698F1B4518237919E7C34FAA563DF6Dz4q0I
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63F3D7E78CC093BBACC1C03732F51D69DA667D36DAA9186C6874B3FB5AA7F0EBC53C8C54C6A8E711C93A90846034FBzBq9I
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63EDDAF1E09E96B8A69ECC343FFC4935853D2061D3A34F2B272DF1BF57A2F2EDCE68DA1BC7F4A140DA3897846237E7B961DDz6qDI
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63EDDAF1E09E96B8A69ECC323BFC493589602A698AAF4D2C2872E6B81EAEF3EDCE68DD1798F1B4518237919E7C34FAA563DF6Dz4q0I
consultantplus://offline/ref=212E8E2AAA6EB0985A63EDDAF1E09E96B8A69ECC323BFC493589602A698AAF4D2C2872E6B81EAEF3EDCE68DD1898F1B4518237919E7C34FAA563DF6Dz4q0I